

Kommunedelplan Knarvik-Alversund med Alverstraumen, innspill til planprogrammet, med saksnummer 2015/2147:

Arrangementskomiteen for aktivitetdagen i Brekkeløypa i desember 2017 består av 5 privatpersoner i Juvikstølen og Orresteinene-området. Vi ønsker å komme med et innspill om utbyggingsplanene i Lonena-området, der vi foreslår flytting av markagrensa i Lonena ned mot Aktivitetløypa. Vi mener at ved å flytte markagrensa etter forslaget som ligger vedlagt på oppmerket kart, kan kommunen oppnå blant annet:

Fremme folkehelse ved å sikre at det allerede etablerte og svært verdsette friluftsområdet sentralt i Knarvik blir bevart. Mange innbyggere i alle aldre bruker Brekkeløypa og naturområdene rundt til fysisk aktivitet og rekreasjon. Ifølge forskning er turer i skog og mark sykdomsforebyggende, demper stress og fremmer god psykisk helse. Fokus på folkehelse kan gi redusert sykefravær og dermed spare kommunen for store utgifter. Vi tenker at en stor utbygging i disse turområdene kan føre til at folk går mindre på tur, noe som kan føre til økte helseutgifter for kommunen.

Bidra til likestilling/likeverdighet, ved at alle grupper mennesker får tilgang på grøntarealer og fri natur, uavhengig av alder eller funksjonsevne.

Legge til rette for at Brekkeløypa blir en direkte inngangsport til friluftsområder og urørt natur også for fremtidens generasjoner. Tilgang til grøntområder blir stadig viktigere etter hvert som Knarvik blir sentrum i den nye storkommunen og nærområdet fortettes.

Ta vare på naturområdene rundt en allerede veletablert aktivitetløype, tilrettelagt av frivillige. Vi mener at å kjøpe opp skogområder for å legge til rette for friluftsliv og rekreasjon til Knarviks innbyggere er en god investering for kommunen. Det finnes også kulturminner i disse skogene som bør tas vare på for fremtidige generasjoner.

Imøtekomme deler av ønskene til tomteeiere/utbyggere ved å sette av utvalgte områder til boligbygging, som er direkte tilknyttet allerede etablerte boligfelt, og kjøpe opp resten av planområdet. Dermed kan kommunen sikre at alle fremtidige innbyggere får nytte godt av de positive helse- og trivselsvirkningene av områdets kvaliteter.

Legge til rette for gode og trygge oppvekstvilkår i Knarvik, blant annet ved å sikre at barna fortsatt får tilgang til fri natur i nærområdet. Det at innbyggertallet etter utbygging står i forhold til antall skoleplasser, barnehageplasser og fritidstilbud er viktige elementer for å sikre barna gode oppvekstvilkår i kommunen. En begrenset utbygging i området vil også bidra til trygg skolevei.

Begrense biltrafikk og fokusere mest mulig boligutbygging i Knarvik sentrum: Fylkesmannen forventer en nulløkning i biltrafikk i kommunen. Vi vet at selv om barna som flytter inn i Lonena-området får gangavstand til den nye nærskolen, vil de voksne fortsatt kjøre til jobb. Dermed vil det bli en dramatisk økning av trafikk på barnas skolevei lokalt i Knarvik. Den økte biltrafikken kan i sin tur gjøre det vanskeligere å få godkjent boligutbygging andre steder i kommunen, på grunn av kravet om nulløkning i biltrafikken. Ved å fokusere mest mulig boligutbygging i Knarvik sentrum, med kort gangavstand til senteret og til bussterminalen, vil en kunne bidra til å holde den gjennomsnittlige trafikkøkningen i Knarvik til et minimum.

Bevare viktig våtmarksområde og beskytte truede dyrearter. Det finnes statlige føringer for å begrense utbygging i sjeldne våtmarksområder som Lonena. Vi vet blant annet at Lonena og skogene rundt er en viktig hekkeplass for utrydningstruede dyrearter som Fiskemåke, Hettemåke m.fl.

Imøtekomme innbyggernes tydelige ønsker og behov om å bevare Lonena som Knarviks grønne oase for fremtidens generasjoner, og dermed opprettholde lokalbefolkningens tillit til sine folkevalgte.

Vi mener det er viktig at kommunen ikke bare setter absolutte geografiske grenser for utbygging ved å flytte markagrensen som vist på vedlagt kart, men også at det settes føringer for hvilke boliger som kan bygges i det gjenstående området og begrense antall boenheter der. Vi foreslår at utbyggerne kan, hvis mulig, få tilbud om andre områder til utbygging, som ikke direkte berører populære turområder, våtmarksområder, eller hekkesteder for truede dyrearter.

Vi vet at kommunen er forpliktet i et samarbeid med utbyggere og eier av området rundt Lonena, som per i dag er regulert til boligformål. Men en snart 20 år gammel reguleringsplan må kunne revurderes med tanke på dagens situasjon. Vi ser i vårt moderne samfunn et økende behov for fokus på miljø, folkehelse, og tilgang på grøntarealer. Det er kommunens ansvar å gjøre nye vurderinger når slike hensyn gjør det nødvendig. Slik vi ser det er kommunen forpliktet overfor sine innbyggere til å prioritere miljø, trivsel og folkehelse i fremtidens Alver kommune. Det må også være av utbyggerens interesse at Knarvik forblir et attraktivt sted for folk å etablere seg i også i fremtiden.

Det vedlagte kartet på neste side er et foreløpig forslag som krever ytterligere bearbeiding og det forutsetter at kommunens plan- og miljøutvalg setter av tid til dette. Vi vil derfor fremsette et ønske om å få delta i samarbeidsmøter med kommunen, både alene og sammen med Opus i denne prosessen. Vår oppfordring er at forslaget vårt behandles politisk og at ytterligere vedtak i prosessen utsettes til dette forslaget har fått en tilstrekkelig politisk og forvaltningsmessig behandling. Det er viktig at nasjonalt lovverk som krever at planer skal *fremme* helse, miljø og livskvalitet, blir tatt med i de politiske vurderingene som blir gjort i forhold til utbyggingsplanene i Lonena. Vi tenker at en utbygging over større områder enn det som er vist i vårt foreløpige forslag på kartet vil være i strid med kommunens egne føringer (jfr. KDP Knarvik-Alversund, bl.a. pkt 4.1.6, 4.1.9 og 4.1.12), i tillegg til statlige retningslinjer og nasjonalt lovverk.

Med vennlig hilsen

Espen Vesteraas, Ragnhild Vesteraas, Birthe K. Bjørstad, Gry Anita Kjellstadli og Øyunn Åsmul Færøy

